
  

Přehled zpráv  1 

Přehled zpráv 

Slezská univerzita v Opavě (59 článků) .................................................................... 5 

1. Pozoruhodný fotografický projekt Lukáše Horkého se představí v hlučínském Červeném kostele .............. 6 
Online ● hlucin.cz (Regionální zprávy) ● 29. 5. 2022, 0:00 

2. Na co jsem nezapomněl / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě .................................................................. 6 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 28. 5. 2022, 16:10 

3. Úvodní stránka ................................................................................................................................................................................ 6 
Online ● gym-karvina.cz ((nezařazené)) ● 28. 5. 2022, 12:51 

4. Naše univerzita se stala součástí nové asosicace regionálních univerzit ................................................................. 6 
Online ● vsb.cz (Jiné) ● 28. 5. 2022, 6:51 

5. JIŘÍ KŘENEK Závody formulí se fotí i „na sluch“ ................................................................................................................. 7 
Tisk ● Magazín + TV - příloha Právo; str. 21, 22, 23, 24 (Zprávy / Politika) ● 28. 5. 2022 

6. Výstava pro příznivce květin ...................................................................................................................................................... 7 
Online ● hlucin.cz (Regionální zprávy) ● 28. 5. 2022, 0:00 

7. Přednáškové turné s promítáním filmu "Do Chile za zatměním Slunce" našich studentů / Slezská 
univerzita v Opavě .............................................................................................................................................................................. 7 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 27. 5. 2022, 20:30 

8. Regionální univerzity vytvořily novou asociaci, Slezská univerzita je členem / Slezská univerzita v Opavě7 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 27. 5. 2022, 18:30 

9. 30 let zpět: Jmenování prvního rektora Slezské univerzity v Opavě .......................................................................... 7 
Online ● ct24.ceskatelevize.cz (Zprávy / Politika) ● 27. 5. 2022, 18:30 

10. Devět veřejných VŠ založilo Meziregionální univerzitní radu ..................................................................................... 8 
Online ● novinky.cz (Zprávy / Politika) ● 27. 5. 2022, 15:20 

11. Vysoké školy založily Meziregionální univerzitní radu .................................................................................................. 8 
Online ● utb.cz (Jiné) ● 27. 5. 2022, 14:45 

12. VŠPJ je zakládajícím členem nové asociace regionálních univerzit .......................................................................... 8 
Online ● vspj.cz ((nezařazené)) ● 27. 5. 2022, 10:10 

13. Slezská univerzita sází na slovenské fotbalisty ................................................................................................................. 8 
Online ● opavsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 27. 5. 2022, 8:15 

14. Kverulantův blacklist ................................................................................................................................................................... 9 
Online ● kverulant.org ((nezařazené)) ● 27. 5. 2022, 6:27 

15. Přerovská charita oslavila sto let. Výstavou fotografií Jindřicha Štreita ................................................................. 9 



  

Přehled zpráv  2 

Tisk ● Nové Přerovsko; str. 5 (Regionální zprávy) ● 27. 5. 2022 

16. Hledání mizející zašlé krásy ...................................................................................................................................................... 9 
Tisk ● MF Dnes - Moravskoslezský; str. 12 (Zprávy / Politika) ● 27. 5. 2022 

17. Roztančený královský pár se ujal vlády, déšť majáles nepřekazil ............................................................................. 9 
Online ● zurnal.upol.cz (Jiné) ● 26. 5. 2022, 15:15 

18. Roztančený královský pár se ujal vlády, déšť majáles nepřekazil ........................................................................... 10 
Online ● tvmorava.cz (Regionální zprávy) ● 26. 5. 2022, 13:15 

19. Studenti si užili majáles ........................................................................................................................................................... 10 
Tisk ● Region Opavsko; str. 11 (Regionální zprávy) ● 26. 5. 2022 

20. Nejvyšší IQ naměřené u dítěte v klubu mělo hodnotu 164, ..................................................................................... 10 
Tisk ● Region Opavsko; str. 10 (Regionální zprávy) ● 26. 5. 2022 

21. Slezský den sester na univerzitě ........................................................................................................................................... 10 
Tisk ● Region Opavsko; str. 9 (Regionální zprávy) ● 26. 5. 2022 

22. Roboti překvapili schopnostmi ............................................................................................................................................. 11 
Tisk ● Region Opavsko; str. 4 (Regionální zprávy) ● 26. 5. 2022 

23. Úvodní stránka ............................................................................................................................................................................ 11 
Online ● gym-karvina.cz ((nezařazené)) ● 26. 5. 2022, 10:11 

24. Jak vypadá běžný pracovní den na URGENTu? Podívejte se na fotky Jindřicha Štreita ................................. 11 
Online ● fnol.cz (Zdravotnictví / Medicína) ● 26. 5. 2022, 10:10 

25. Bez sluníčka bych to nezvládla, říká modelka Karolína Mališová. Byt sdílí s kamarádkou ............................ 11 
Online ● idnes.cz/bydleni (Bydlení / Zahrada) ● 26. 5. 2022, 0:01 

26. Osobnosti české fotografie 2021 vyhlášeny .................................................................................................................... 12 
Tisk ● FotoVideo; str. 20, 21 (Kultura / Umění) ● 26. 5. 2022 

27. Na vodárně s... Hynkem Čermákem (výstava U-PŘE-RODU) / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v 
Opavě ..................................................................................................................................................................................................... 12 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 25. 5. 2022, 18:30 

28. Jednadvacetkrát v NASA / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě ............................................................. 12 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 25. 5. 2022, 15:41 

29. Průvodkyně Eva Staňková: Češi jsou zkostnatělí, cestování nám ale rozbíjí stereotypy ................................ 12 
Online ● flowee.cz (Životní styl / Móda) ● 25. 5. 2022, 15:05 

30. Olomoucký majáles korunoval krále a královnu ze StarDance. Program je nabitý .......................................... 13 
Online ● hranicky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 25. 5. 2022, 14:47 

31. Ovzduší může zlepšovat i správně zvolená výsadba zeleně. Potvrdil to projekt Clairo ................................. 13 
Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 25. 5. 2022, 14:41 



  

Přehled zpráv  3 

32. Projekt Clairo má první výsledky .......................................................................................................................................... 13 
Online ● parlamentnilisty.cz (Zprávy / Politika) ● 25. 5. 2022, 10:01 

33. Finále Astronomické olympiády opět na Fyzikálním ústavu v Opavě / Fyzikální ústav v Opavě ................ 14 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 25. 5. 2022, 9:50 

34. Tým SU se představil v Zaměstnanecké lize fotbalu / Slezská univerzita v Opavě .......................................... 14 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 25. 5. 2022, 9:40 

35. Drama v Bolaticích! Penaltovou loterii si podmanil brankář vítězů z OpallAgri ................................................ 14 
Tisk ● Opavský a Hlučínský deník; str. 13 (Regionální zprávy) ● 25. 5. 2022 

36. Slezská univerzita se slovenskou stopou .......................................................................................................................... 14 
Tisk ● Opavský a Hlučínský deník; str. 13 (Regionální zprávy) ● 25. 5. 2022 

37. Výzkumný projekt v Moravskoslezském kraji zkoumající jak zlepšit ovzduší má první výsledky ............... 15 
Online ● promestaobce.cz (Regionální zprávy) ● 24. 5. 2022, 23:20 

38. Červnové Moderní výzvy lidstva na téma DNA v kriminalistice / Fakulta veřejných politik v Opavě ....... 15 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 24. 5. 2022, 18:30 

39. Karvinský Majáles byl bombový / Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné ................................................. 15 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 24. 5. 2022, 17:50 

40. Drama v Bolaticích! Penaltovou loterii si podmanil brankář vítězů z Opall–Agri ............................................. 15 
Online ● opavsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 24. 5. 2022, 16:15 

41. Ovzduší může zlepšovat i správně zvolená výsadba zeleně. Projekt CLAIRO má první výsledky .............. 16 
Online ● msk.cz (Regionální zprávy) ● 24. 5. 2022, 13:36 

42. Charita Přerov slaví .................................................................................................................................................................... 16 
Tisk ● Katolický týdeník; str. 21 (Zprávy / Politika) ● 24. 5. 2022 

43. Charita Přerov slaví .................................................................................................................................................................... 16 
Online ● katyd.cz (Jiné) ● 24. 5. 2022, 0:00 

44. Dopoledne s Proglasem .......................................................................................................................................................... 16 
Online ● proglas.cz (Kultura / Umění) ● 23. 5. 2022, 21:50 

45. Jmenování prvního rektora Slezské univerzity v Opavě .............................................................................................. 17 
Online ● ct24.ceskatelevize.cz (Zprávy / Politika) ● 23. 5. 2022, 11:32 

46. Hlasujte pro mladé vědce z VUT v soutěži VŠEVĚD ..................................................................................................... 17 
Online ● vut.cz ((nezařazené)) ● 23. 5. 2022, 11:00 

47. Rektor Slezské univerzity v Opavě: Kopeme za Slezskou univerzitu ..................................................................... 17 
Online ● opavsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 23. 5. 2022, 10:38 

48. Povídali jsme si s tvůrci studentského filmu Odraz. Vidět jej můžete na platformě Stream / Slezská 
univerzita v Opavě ............................................................................................................................................................................ 17 



  

Přehled zpráv  4 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 23. 5. 2022, 9:20 

49. 7. ročník mezinárodní konference Fotografie a sociologie / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě
 .................................................................................................................................................................................................................. 18 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 22. 5. 2022, 22:40 

 



  

Přehled zpráv  5 

  

Slezská univerzita v Opavě 
(49 článků) 



  

Přehled zpráv  6 

1. Pozoruhodný fotografický projekt Lukáše Horkého se představí v 
hlučínském Červeném kostele 

Online ● hlucin.cz (Regionální zprávy) ● 29. 5. 2022, 0:00 

Odkaz: https://www.hlucin.cz/cs/mesto-hlucin/tiskove-zpravy/pozoruhodny-fotograficky-projekt-lukase-horkeho-se-
predstavi-v-hlucinskem-cervenem-kostele.html 

… deníkové záznamy, které autor publikuje primárně na sociálních sítích a slouží jako terapie a odpočinek od těžkých 
dokumentárních souborů, na kterých Horký ve své volné tvorbě dlouhodobě pracuje.  „Příběh krajiny jsem začal psát v 
Jeseníkách v březnu 2017. Myšlenka projektu se ale zrodila mnohem dříve, během studií na Institutu tvůrčí fotografie, když 
na… 

2. Na co jsem nezapomněl / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 28. 5. 2022, 16:10 

Odkaz: https://www.slu.cz/fpf/cz/udalost/15/623 

…Na co jsem nezapomněl / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě  hlavní  02.06.2022  Ústav bohemistiky a 
knihovnictví Filozoficko-přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v Opavě a Městská knihovna Hradec nad Moravicí 
srdečně zvou na literární pásmo ze vzpomínek slezského spisovatele a kulturního pracovníka Frana Směji.  Bližší informace   
Autor… 

3. Úvodní stránka 
Online ● gym-karvina.cz ((nezařazené)) ● 28. 5. 2022, 12:51 

Autor: Jan Swiatkowski 

Odkaz: https://www.gym-karvina.cz/?ida=1450&ido=4 

…Úvodní stránka  Slavnostní vyřazení letošních maturantů  Zobrazeno: 139x  Dne 26. 5. 2022 se letošní maturanti naposledy 
rozloučili s našim gymnáziem ve zcela zaplněném sále Obchodně podnikatelské fakulty Slezské univerzity v Karviné.  Bylo 
jim slavnostně předáno maturitní vysvědčení z rukou ředitele školy Miloše Kučery. Slavnostního vyřazení našich… 

4. Naše univerzita se stala součástí nové asosicace regionálních univerzit 
Online ● vsb.cz (Jiné) ● 28. 5. 2022, 6:51 

Odkaz: https://www.vsb.cz/cs/detail-novinky/?reportId=43716&linkBack=%2Fcs%2Findex.html 

… předsedou nové asociace bude rektor Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně Vladimír Sedlařík.  Rektoři z devíti českých univerzit 
dne 27. 5. 2022 podepsali Prohlášení o ustanovení Meziregionální univerzitní rady (MUR). Členy Meziregionální univerzitní 
rady jsou Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Slezská univerzita v Opavě, Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad 
Labem… 



  

Přehled zpráv  7 

5. JIŘÍ KŘENEK Závody formulí se fotí i „na sluch“ 
Tisk ● Magazín + TV - příloha Právo; str. 21, 22, 23, 24 (Zprávy / Politika) ● 28. 5. 2022 

Vydavatel: BORGIS a.s. (cz-00564893) ● Autor: Jiří Sotona 

Odkaz: náhled 

… Středního odborného fotografického učiliště v Praze a Institutu tvůrčí fotografie Slezské univerzity v Opavě vyjel na svou 
první velkou cenu v roce 1992 do Maďarska. Už o necelý rok dříve, kdy nebyl ještě ani plnoletý, získal práci v týdeníku Svět 
motorů. Paradoxně navzdory tomu, že k autům nikdy žádný zvláštní vztah neměl. „Odmalička jsem tíhl spíš k přírodě… 

6. Výstava pro příznivce květin 
Online ● hlucin.cz (Regionální zprávy) ● 28. 5. 2022, 0:00 

Autor: Zdeněk Seidl, Iris Hlučín 

Odkaz: https://www.hlucin.cz/cs/mesto-hlucin/tiskove-zpravy/vystava-pro-priznivce-kvetin.html 

… pěstitelé. Navíc bude vystavovat Lukáš Horký, absolvent Institutu tvůrčí fotografie Slezské univerzity v Opavě, fotografie z 
přírody. Žijeme v době, kterou jsme si ani v nejhorších snech nedovedli představit. Přijďte se proto odreagovat. Uděláme vše 
pro to, abychom Vás nezklamali.  Autor: Zdeněk Seidl, Iris Hlučín  Zdroj: Hlučínské noviny   Autor: Zdeněk Seidl, Iris… 

7. Přednáškové turné s promítáním filmu "Do Chile za zatměním Slunce" 
našich studentů / Slezská univerzita v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 27. 5. 2022, 20:30 

Odkaz: https://www.slu.cz/slu/cz/udalost/1/1012 

…Přednáškové turné s promítáním filmu "Do Chile za zatměním Slunce" našich studentů / Slezská univerzita v Opavě  
Kalendář / Přednáškové turné s promítáním filmu "Do Chile za zatměním Slunce" našich studentů  Kalendářová událost  
Přednáškové turné s promítáním filmu "Do Chile za zatměním Slunce" našich studentů  hlavní  31… 

8. Regionální univerzity vytvořily novou asociaci, Slezská univerzita je 
členem / Slezská univerzita v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 27. 5. 2022, 18:30 

Odkaz: https://www.slu.cz/slu/cz/aktuality/1/1617 

…Regionální univerzity vytvořily novou asociaci, Slezská univerzita je členem / Slezská univerzita v Opavě  Regionální 
univerzity vytvořily novou asociaci, Slezská univerzita je členem  Karin Martínková  27.05.2022  Devět českých vysokých škol 
založilo Meziregionální univerzitní radu. Jejím cílem má být posílení role vysokých škol v regionech, zvýšení… 

9. 30 let zpět: Jmenování prvního rektora Slezské univerzity v Opavě 
Online ● ct24.ceskatelevize.cz (Zprávy / Politika) ● 27. 5. 2022, 18:30 

Vydavatel: ČESKÁ TELEVIZE (cz-00027383) ● Rubrika: 1. rektor 



  

Přehled zpráv  8 

Odkaz: https://ct24.ceskatelevize.cz/specialy/30-let-zpet/3492594-30-let-zpet-jmenovani-prvniho-rektora-slezske-
univerzity-v-opave 

…30 let zpět: Jmenování prvního rektora Slezské univerzity v Opavě  V opavském Minoritském klášteře se před 30 lety 
uskutečnila slavnostní inaugurace prvního rektora Slezské univerzity. Prezident republiky Václav Havel jmenoval do 
akademické funkce profesora Martina Černohorského, mezinárodně uznávanou osobnost v oblasti fyziky.  Vraťte se každý 
den na… 

10. Devět veřejných VŠ založilo Meziregionální univerzitní radu 
Online ● novinky.cz (Zprávy / Politika) ● 27. 5. 2022, 15:20 

Vydavatel: BORGIS a.s. (cz-00564893) ● Autor: ČTK 

Odkaz: https://www.novinky.cz/veda-skoly/clanek/devet-verejnych-vs-zalozilo-meziregionalni-univerzitni-radu-
40398373 

… odpovědnosti, rovněž lépe prosazovat spravedlivé hodnocení VŠ ve vztahu k jejich financování,“ řekli v pátek ve Zlíně 
novinářům Sedlařík a rektor Slezské univerzity v Opavě Pavel Tuleja.  „Jsme skupina vysokých škol, kterým záleží na tom, 
abychom koordinovaně postupovali v aktivitách vedoucích k rovnoměrnému rozvoji regionů. Ať už je to zvýšení kvality 
života… 

11. Vysoké školy založily Meziregionální univerzitní radu 
Online ● utb.cz (Jiné) ● 27. 5. 2022, 14:45 

Odkaz: https://www.utb.cz/aktuality-akce/vysoke-skoly-zalozily-meziregionalni-univerzitni-radu/ 

… a přístrojové infrastruktury, kterou regionální vysoké školy mají, by toto nebylo možné. Obdobné příklady můžeme najít i na 
vysokých školách v ostatních regionech“.  Členy Meziregionální univerzitní rady jsou Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Slezská 
univerzita v Opavě, Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, Vysoká škola báňská – Technická… 

12.VŠPJ je zakládajícím členem nové asociace regionálních univerzit 
Online ● vspj.cz ((nezařazené)) ● 27. 5. 2022, 10:10 

Odkaz: https://www.vspj.cz/skola/obecne-informace/aktualita/2194 

…VŠPJ je zakládajícím členem nové asociace regionálních univerzit  Rektoři z devíti českých univerzit dne 27. 5. 2022 podepsali 
Prohlášení o ustanovení Meziregionální univerzitní rady (MUR). Členy Meziregionální univerzitní rady jsou Univerzita Tomáše 
Bati ve Zlíně, Slezská univerzita v Opavě, Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, Vysoká… 

13. Slezská univerzita sází na slovenské fotbalisty 
Online ● opavsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 27. 5. 2022, 8:15 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) ● Autor: Roman Brhel ● Rubrika: Sport 

Odkaz: https://opavsky.denik.cz/fotbal_region/slezska-univerzita-sazi-na-slovenske-fotbalisty-20220527.html 

…Slezská univerzita sází na slovenské fotbalisty  27.5.2022  Roman Brhel  Reportér  Napište mi  /ZAMĚSTNANECKÁ LIGA 
DENÍKU/ Svůj tým do Zaměstnanecké ligy postavila také Slezská univerzita v Opavě. Její tým byl postaven na slovenských 



  

Přehled zpráv  9 

základech. Osu tvořili Ferdinand Kráľ, Matej Machej, Andrej Piňák a Radim Jaroš. Vysokoškoláci nakonec po dobrém 
rozjezdu… 

14. Kverulantův blacklist 
Online ● kverulant.org ((nezařazené)) ● 27. 5. 2022, 6:27 

Autor: Vojtěch Razima ● Rubrika: Aktuality 

Odkaz: https://www.kverulant.org/article/kverulantuv-blacklist-9-2/ 

… studijních pobytů v zemích po celém světě. V letech 1986–1992 působil jako vědecký tajemník SÚ ČSAV Opava. V letech 
1987–1989 byl členem KSČ. Od roku 1992 pracoval na Slezské univerzitě v Opavě, nejprve jako tajemník Ústavu historie a 
muzeologie, posléze byl proděkanem, děkanem i rektorem FPF SU. Od roku 2007 je členem ČSSD. Za ni byl roku 2008 zvolen 
členem… 

 

15. Přerovská charita oslavila sto let. Výstavou fotografií Jindřicha Štreita 
Tisk ● Nové Přerovsko; str. 5 (Regionální zprávy) ● 27. 5. 2022 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) 

Odkaz: náhled 

… romská komunitní centra Lačo jilo a Žížalka.  Náročnou práci přerovské charity, ale i atmosféru akcí, které pořádá, zachytil 
svým nezaměnitelným rukopisem uznávaný fotograf Jindřich Štreit. Jeho snímky mohou zhlédnout návštěvníci ve foyer kina 
Hvězda.  „Když jsem přijel do Přerova, bylo to pro mě jen město, které má domy, ulice a určitou atmosféru. Ve chvíli, kdy… 

16. Hledání mizející zašlé krásy 
Tisk ● MF Dnes - Moravskoslezský; str. 12 (Zprávy / Politika) ● 27. 5. 2022 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Rubrika: Moravskoslezský kraj 

Odkaz: náhled 

… zaujalo mne to i z tvůrčího hlediska, a tak jsem se tím začal více zabývat. Zajímal jsem se o slavné české i zahraniční autory, 
šel jsem studovat na Střední uměleckou školu fotografie a pak jsem šel na Slezskou univerzitu na Institut tvůrčí fotografie, 
kde dnes pracuji. Ale bylo to bez toho, že by mne k tomu někdo z rodiny přivedl, začínal jsem jako samouk.  K… 

17. Roztančený královský pár se ujal vlády, déšť majáles nepřekazil 
Online ● zurnal.upol.cz (Jiné) ● 26. 5. 2022, 15:15 

Autor: Martin Višňa ● Rubrika: Žurnál 

Odkaz: https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/roztanceny-kralovsky-par-se-ujal-vlady-dest-majales-
neprekazil/ 



  

Přehled zpráv  10 

… dřívější králové Ivana Plíhalová, Josef Jařab a Jindřich Štreit.  „Když jsem se začal před lety objevovat v televizi, volal jsem 
mamince a říkal jí, vidíš, kam mě ty moje nohy donesly? Když jsem se jako průměrný fotbalista dostal k několika benefičním 
zápasům, kde jsem hrál s velkými hvězdami českého fotbalu před tisíci diváků, volal jsem tatínkovi a říkal mu… 

 

18. Roztančený královský pár se ujal vlády, déšť majáles nepřekazil 
Online ● tvmorava.cz (Regionální zprávy) ● 26. 5. 2022, 13:15 

Odkaz: https://www.tvmorava.cz/roztanceny-kralovsky-par-se-ujal-vlady-dest-majales-neprekazil/ 

… Jindřich Štreit.  „Když jsem se začal před lety objevovat v televizi, volal jsem mamince a říkal jí, vidíš, kam mě ty moje nohy 
donesly? Když jsem se jako průměrný fotbalista dostal k několika benefičním zápasům, kde jsem hrál s velkými hvězdami 
českého fotbalu před tisíci diváků, volal jsem tatínkovi a říkal mu, vidíš, kam mě ty moje nohy donesly? No a dnes… 

19.Studenti si užili majáles 
Tisk ● Region Opavsko; str. 11 (Regionální zprávy) ● 26. 5. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) ● Autor: tep 

Odkaz: náhled 

… zorganizovala Studentská unie Slezské univerzity v Opavě. Několikadenní akce zahrnovala divadelní a literární dny, na 
nichž byly k vidění například improvizace studentek Kulturní dramaturgie, slam poetry nebo křest sborníku Artemisia. 
Vrcholem majálesu byl open air festival, jehož organizace byla velmi komplikovaná. „Bohužel se ještě v únoru složitě 
odhadovalo, zda… 

20. Nejvyšší IQ naměřené u dítěte v klubu mělo hodnotu 164, 
Tisk ● Region Opavsko; str. 10 (Regionální zprávy) ● 26. 5. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) ● Autor: Drahomír Streit 

Odkaz: náhled 

… horninami měly děti v Geologickém pavilonu profesora Pošepného na VŠB. Také zařazujeme programy zaměřené na 
hlavolamy, řešení logických úloh a deskové hry, jako například v Brain Fitness při matematickém ústavu v Opavě.  • Co na 
náplň klubu říkají samy děti?  Větší zájem o klub sledujeme spíše u mladších dětí. Jak jsem již zmiňovala, starším dětem se 
schůzky klubu… 

21. Slezský den sester na univerzitě 
Tisk ● Region Opavsko; str. 9 (Regionální zprávy) ● 26. 5. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) 

Odkaz: náhled 



  

Přehled zpráv  11 

…Slezský den sester na univerzitě  OPAVA  Ve čtvrtek 12. května proběhl na Fakultě veřejných politik v Opavě v pořadí již 24. 
ročník ošetřovatelské konference Slezský den sester. Tato konference patří mezi největší vzdělávací akce s dlouholetou tradicí, 
pořádané Slezskou nemocnicí v Opavě a pod záštitou Moravskoslezského kraje a Ústavu nelékařských… 

22. Roboti překvapili schopnostmi 
Tisk ● Region Opavsko; str. 4 (Regionální zprávy) ● 26. 5. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) ● Rubrika: krátce 

Odkaz: náhled 

… Moravskoslezského kraje, projekt Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání,“ říká Hana Paverová, která vede Místní 
akční plán vzdělávání pro Hlučínsko. Kroužky vyvrcholily Dnem s robotikou v hlučínském Domě dětí a mládeže. Akce byla 
pořádána ve spolupráci s robotickou laboratoří Slezské univerzity v Opavě. „Lektorovali dva vyučující ze slezské univerzity, 
kteří přinesli… 

23. Úvodní stránka 
Online ● gym-karvina.cz ((nezařazené)) ● 26. 5. 2022, 10:11 

Autor: Jan Swiatkowski 

Odkaz: https://www.gym-karvina.cz/?ida=1449&ido=4 

…Úvodní stránka  Slavnostní vyřazení maturantů  Zobrazeno: 230x  Zveme všechny zájemce na slavnostní vyřazení maturantů 
v aule Obchodně podnikatelské fakulty Slezské univerzity dne 26. 5. 2022 od 17:00. Ti z vás, kteří se nemohou akce osobně 
zúčastnit, ji mohou sledovat na online streamu na školním YouTube kanále.  RYCHLÝ PŘÍSTUP   Autor: Jan Swiatkowski … 

24. Jak vypadá běžný pracovní den na URGENTu? Podívejte se na fotky 
Jindřicha Štreita 

Online ● fnol.cz (Zdravotnictví / Medicína) ● 26. 5. 2022, 10:10 

Odkaz: https://www.fnol.cz/aktuality/jak-vypada-bezny-pracovni-den-na-urgentu-podivejte-se-na-fotky-jindricha-
streita 

… dispečinku, heliportu nebo v Emergency Room.  Jak vypadá běžný pracovní den na našem Oddělení urgentního příjmu, 
ukazují dokumentární fotografie, které pořídil fotograf Jindřich Štreit. Část souboru, který byl poprvé vystaven v roce 2019 a 
vzbudil obrovský ohlas i ve světě a má i knižní podobu, si nyní můžete prohlédnout ve vestibulu pavilonu A (modrý 
monoblok… 

25. Bez sluníčka bych to nezvládla, říká modelka Karolína Mališová. Byt 
sdílí s kamarádkou 

Online ● idnes.cz/bydleni (Bydlení / Zahrada) ● 26. 5. 2022, 0:01 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Rubrika: Bydlení - Na návštěvě 

Odkaz: https://www.idnes.cz/bydleni/na-navsteve/samsung-jak-bydli-modelka-karolina-
malisova.A220524_114431_dum_osobnosti_vok 



  

Přehled zpráv  12 

… nesmí chybět  Možná byste v bytě Karolíny čekali i nějakou trofej. Třeba z dob, kdy dělala atletiku. Nebo možná korunku. 
Však se modelka pyšní titulem Česká Miss Earth 2015. Tyhle artefakty má ale Karolína schované. Mimochodem, titulů má hned 
několik, a to i z akademické půdy. Na VŠE vystudovala cestovní ruch a management. Ze Slezské univerzity v Opavě má pro… 

26. Osobnosti české fotografie 2021 vyhlášeny 
Tisk ● FotoVideo; str. 20, 21 (Kultura / Umění) ● 26. 5. 2022 

Vydavatel: ATEMI, s.r.o. (cz-25610864) ● Rubrika: Fotoudálost 

Odkaz: náhled 

… současného umění,“ napsal o něm nominující Zdeněk Lhoták.  Nositelem titulu Osobnost mladé české fotografie 2021 do 
30 let je Kateřina Sýsová.  S úspěchem završila bakalářský stupeň Institutu tvůrčí fotografie Slezské univerzity v Opavě a 
zůstává též studentkou Ateliéru fotografie II a Teorie a dějin moderního a současného umění Vysoké školy 
uměleckoprůmyslové… 

27. Na vodárně s... Hynkem Čermákem (výstava U-PŘE-RODU) / 
Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 25. 5. 2022, 18:30 

Odkaz: https://www.slu.cz/fpf/cz/udalost/15/635 

… U-PŘE-RODU. Akce se konáv multifunkčním prostoru KUPE k poctě režiséra Miloše Horanského. Hynek Čermák byl jeho 
studentem na DAMU, proto v rámci akce zazní i texty z básnické tvorby M. Horanského. Na organizaci akce participuje Institut 
tvůrčí fotografie FPF.  Bližší informace   Autor: Slezská univerzita v Opavě … 

28. Jednadvacetkrát v NASA / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v 
Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 25. 5. 2022, 15:41 

Odkaz: https://www.slu.cz/fpf/cz/udalost/15/634 

…Jednadvacetkrát v NASA / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě  hlavní  27.05.2022  V pátek 27. 5. 2022 se 
multifunkčním prostoru KUPE uskuteční přednáška astronoma a fotografa Petra Horálka o oceněných fotografiích v prestižním 
výběru Astronomického snímku dne NASA. Na organizaci akce participuje Institut tvůrčí fotografuje a koná se ve spoulpráci… 

29. Průvodkyně Eva Staňková: Češi jsou zkostnatělí, cestování nám ale 
rozbíjí stereotypy 

Online ● flowee.cz (Životní styl / Móda) ● 25. 5. 2022, 15:05 

Vydavatel: Flowee s.r.o. (cz-05684595) ● Autor: Milada Kadeřábková ● Rubrika: Rady na cestu 

Odkaz: https://www.flowee.cz/rady-na-cestu/10024-pruvodkyne-eva-stankova-cesi-jsou-zkostnateli-cestovani-nam-
ale-rozbiji-stereotypy 



  

Přehled zpráv  13 

… Stockholm, pak Edinburgh, USA a Helsinki. Zároveň učí angličtinu, překládá pro Ostravskou nebo Slezskou univerzitu a 
také pro Vysokou školu báňskou. Ráda cestuje, poznává jiné kultury, čte, také občas zajde do fitness centra. Jednu dobu 
běhala na Lysou horu, což v roce v roce 2018 vyústilo v úspěšnou B7.  A chcete vidět živé soby a losy? To je možné třeba v 
jejich… 

30. Olomoucký majáles korunoval krále a královnu ze StarDance. 
Program je nabitý 

Online ● hranicky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 25. 5. 2022, 14:47 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) ● Autor: Lukáš Kaboň, Magda Vránová ● Rubrika: Zprávy 

Odkaz: https://hranicky.denik.cz/zpravy_region/majales-olomouc-up-kristyna-coufalova-jan-tomanek-2022.html 

… nebo fotograf Jindřich Štreit.  Poté, co studenti vzdali u radnice hold králi a královně, se divoký průvod v čele s královským 
párem, který se tentokrát svezl v naleštěném kabrioletu Mercedes-Benz z roku 1933, vydal zpátky do areálu Zbrojnice 
Univerzity Palackého. Tam už probíhá bohatý kulturní program.  V průběhu odpoledne a večera vystoupí například zpěvačka… 

31. Ovzduší může zlepšovat i správně zvolená výsadba zeleně. Potvrdil to 
projekt Clairo 

Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 25. 5. 2022, 14:41 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Autor: Jiří Cileček ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/moravskoslezsky-kraj/cely-ms-kraj/11000031583/ovzdusi-muze-zlepsovat-i-spravne-
zvolena-vysadba-zelene-potvrdil-to-projekt-clairo 

… lokálních topenišť, modernizace provozů podniků nebo čistá mobilita, chceme využívat i další možnosti, které mohou naše 
životní prostředí pozitivně ovlivnit. Do projektu Clairo se aktivně zapojily tři nejvýznamnější moravské univerzity, výzkumu se 
ujaly VŠB- TU, Slezská univerzita v Opavě a olomoucká Universita Palackého. Díky jejich spolupráci víme, které rostliny… 

32. Projekt Clairo má první výsledky 
Online ● parlamentnilisty.cz (Zprávy / Politika) ● 25. 5. 2022, 10:01 

Vydavatel: OUR MEDIA a.s. (cz-28876890) ● Autor: Ivo Vondrák 

Odkaz: https://www.parlamentnilisty.cz/profily/prof-Ing-Ivo-Vondrak-CSc-111937/clanek/Projekt-Clairo-ma-prvni-
vysledky-121889 

… mobilita, chceme využívat i další možnosti, které mohou naše životní prostředí pozitivně ovlivnit. Do projektu Clairo se 
aktivně zapojily tři nejvýznamnější moravské univerzity, výzkumu se ujaly VŠB-TU, Slezská univerzita v Opavě a olomoucká 
Universita Palackého. Díky jejich spolupráci víme, které rostliny jsou nejvhodnější v lokalitách s největším znečištěním… 



  

Přehled zpráv  14 

33. Finále Astronomické olympiády opět na Fyzikálním ústavu v Opavě / 
Fyzikální ústav v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 25. 5. 2022, 9:50 

Odkaz: https://www.slu.cz/phys/cz/aktuality/3/415 

… na Fyzikálním ústavu Slezské univerzity v Opavě ústřední kolo Astronomické olympiády v kategorii CD. Ve finále zvítězil 
Lukáš Linhart z Gymnázia Petra Bezruče ve Frýdku-Místku.  S teoretickými příklady i datovou analýzou se účatníci potýkali v 
posluchárně B1 Autor: Jan Kožuško  V rámci doprovodného programu čekala studenty návštěva hvězdárny Ústavu fyziky… 

34. Tým SU se představil v Zaměstnanecké lize fotbalu / Slezská 
univerzita v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 25. 5. 2022, 9:40 

Autor: Jakub Plaskura, Ružena Hradská 

Odkaz: https://www.slu.cz/slu/cz/aktuality/1/1613 

…Tým SU se představil v Zaměstnanecké lize fotbalu / Slezská univerzita v Opavě  Tým SU se představil v Zaměstnanecké lize 
fotbalu  Karin Martínková  25.05.2022  Fotbal je nejpopulárnějším kolektivním sportem na světě. Hraje se zkrátka všude od 
rovníkové Afriky až po norské fjordy. Malí kluci ve vytahaných tričkách kopou do meruny na plácku a hrají si na své… 

 

35. Drama v Bolaticích! Penaltovou loterii si podmanil brankář vítězů z 
OpallAgri 

Tisk ● Opavský a Hlučínský deník; str. 13 (Regionální zprávy) ● 25. 5. 2022 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) 

Odkaz: náhled 

… Bolatice Semperflex Optimit s.r.o. 4:3, Opall-Agri s.r.o. Semperflex Optimit s.r.o. 4:1.  Skupina B: Adiv, spol. s.r.o. Slezská 
univerzita v Opavě 1:5, Slezská univerzita v Opavě Ostroj Opava a.s. 5:1, Adiv, spol. s.r.o. Ostroj Opava a.s. 2:7.  Semifinále: 
Obec Bolatice Ostroj Opava a.s. 4:1, Slezská univerzita v Opavě Opall-Agri s.r.o. 0:1.  o 5. místo: Semperflex… 

36. Slezská univerzita se slovenskou stopou 
Tisk ● Opavský a Hlučínský deník; str. 13 (Regionální zprávy) ● 25. 5. 2022 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) 

Odkaz: náhled 

…Slezská univerzita se slovenskou stopou  ROMAN BRHEL  Bolatice Zaměstnaneckou ligu si zahrála také Slezská univerzita v 
Opavě. Její tým byl postaven na slovenských základech. Osu tvořili Ferdinand Kráľ, Matej Machej, Andrej Piňák a Radim Jaroš. 
Vysokoškoláci nakonec po dobrém rozjezdu obsadili čtvrté místo. „Jsme rádi, že jsme mohli na této akci startovat… 



  

Přehled zpráv  15 

37. Výzkumný projekt v Moravskoslezském kraji zkoumající jak zlepšit 
ovzduší má první výsledky 

Online ● promestaobce.cz (Regionální zprávy) ● 24. 5. 2022, 23:20 

Odkaz: https://www.promestaobce.cz/vyzkumny-projekt-v-moravskoslezskem-kraji-zkoumajici-jak-zlepsit-ovzdusi-
ma-prvni-vysledky/ 

… našeho regionu. Kromě klasických kroků, jako je řešení lokálních topenišť, modernizace provozů podniků nebo čistá 
mobilita, chceme využívat i další možnosti, které mohou naše životní prostředí pozitivně ovlivnit. Do projektu Clairo se aktivně 
zapojily tři nejvýznamnější moravské univerzity, výzkumu se ujaly VŠB-TU, Slezská univerzita v Opavě a olomoucká… 

38. Červnové Moderní výzvy lidstva na téma DNA v kriminalistice / 
Fakulta veřejných politik v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 24. 5. 2022, 18:30 

Odkaz: https://www.slu.cz/fvp/cz/aktuality/15/1387 

…Červnové Moderní výzvy lidstva na téma DNA v kriminalistice / Fakulta veřejných politik v Opavě  Červnové Moderní výzvy 
lidstva na téma DNA v kriminalistice  Viktorie Kovářová  24.05.2022  Hostem posledního předprázdninového dílu oblíbeného 
cyklu přednášek pro studenty i veřejnost bude prof. Mgr. Jiří Drábek, Ph.D., forenzní genetik působící na… 

39. Karvinský Majáles byl bombový / Obchodně podnikatelská fakulta v 
Karviné 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 24. 5. 2022, 17:50 

Odkaz: https://www.slu.cz/opf/cz/aktuality/12/778 

…Karvinský Majáles byl bombový / Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné  Lenka Přečková  24.05.2022  Dne 20. května 
2022 se v Karviné po dlouhé pauze opět uskutečnil Majáles – oslava jara a studentského života, a my musíme říct, že to čekání 
opravdu stálo za to.  Organizace se tradičně ujala Iniciativa Dokořán a s podporou Nadace OKD, města Karviná a… 

40. Drama v Bolaticích! Penaltovou loterii si podmanil brankář vítězů z 
Opall–Agri 

Online ● opavsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 24. 5. 2022, 16:15 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) ● Autor: Roman Brhel ● Rubrika: Sport 

Odkaz: https://opavsky.denik.cz/fotbal_region/bolatice-zamestnanecka-liga-deniku-okresni-kolo-24-5-2022.html 

… Optimit s.r.o. 4:3, Opall-Agri s.r.o. – Semperflex Optimit s.r.o. 4:1. Skupina B: Adiv, spol. s.r.o. – Slezská univerzita v Opavě 
1:5, Slezská univerzita v Opavě – Ostroj Opava a.s. 5:1, Adiv, spol. s.r.o. – Ostroj Opava a.s. 2:7. Semifinále: Obec Bolatice – 
Ostroj Opava a.s. 4:1, Slezská univerzita v Opavě – Opall-Agri s.r.o. 0:1. O 5. místo: Semperflex Optimit s… 



  

Přehled zpráv  16 

41. Ovzduší může zlepšovat i správně zvolená výsadba zeleně. Projekt 
CLAIRO má první výsledky 

Online ● msk.cz (Regionální zprávy) ● 24. 5. 2022, 13:36 

Odkaz: https://www.msk.cz/cs/temata/zivotni_prostredi/ovzdusi-muze-zlepsovat-i-spravne-zvolena-vysadba-zelene-
-projekt-clairo-ma-prvni-vysledky-11986/ 

…, modernizace provozů podniků nebo čistá mobilita, chceme využívat i další možnosti, které mohou naše životní prostředí 
pozitivně ovlivnit. Do projektu Clairo se aktivně zapojily tři nejvýznamnější moravské univerzity, výzkumu se ujaly VŠB-TU, 
Slezská univerzita v Opavě a olomoucká Universita Palackého. Díky jejich spolupráci víme, které rostliny jsou nejvhodnější 
v… 

42.Charita Přerov slaví 
Tisk ● Katolický týdeník; str. 21 (Zprávy / Politika) ● 24. 5. 2022 

Vydavatel: Katolický týdeník s.r.o. (cz-25744020) ● Autor: Jiří Gračka 

Odkaz: náhled 

…Charita Přerov slaví  Olomoucká arcidiecéze  Ke stému výročí působení Charity si její pracovníci v Přerově nadělili hned dva 
dárky – výstavu a nový projekt.  Oslavy zahájilo minulý čtvrtek setkání v místním kině Hvězda, kde se otevřela zmíněná výstava 
fotografií. Jejich autor Jindřich Štreit na nich zachycuje každodenní život pracovníků Charity Přerov i… 

43. Charita Přerov slaví 
Online ● katyd.cz (Jiné) ● 24. 5. 2022, 0:00 

Autor: Jiří Gračka 

Odkaz: https://www.katyd.cz/dieceze/charita-prerov-slavi.html 

…. Jejich autor Jindřich Štreit na nich zachycuje každodenní život pracovníků Charity Přerov i prostředí, kde působí. „Měl jsem 
možnost s nimi prožít pár dnů a fotit nejen jejich práci, ale i životní osudy klientů. Vznikla tak série barevných fotografií a 
dvacet z nich si návštěvníci mohou prohlédnout,“ shrnuje Štreit. Výstava je k vidění až do 14. června vždy v… 

44. Dopoledne s Proglasem 
Online ● proglas.cz (Kultura / Umění) ● 23. 5. 2022, 21:50 

Autor: Milan Tesar 

Odkaz: https://www.proglas.cz/program/detail-poradu/2022-05-24-00-05-00/ 

…, výstavy, literatura nebo v neposlední řadě bohatá kulinářská nabídka. Festival bude probíhat ve dnech 23.–25. června mimo 
jiné v opavském minoritském klášteře, na církevní konzervatoři, v kostele svatých Janů nebo na Slezské univerzitě a také v 
přilehlých městských parcích. Více o programu a také o jeho propojení s církevními institucemi v Opavě bude hovořit… 



  

Přehled zpráv  17 

45.Jmenování prvního rektora Slezské univerzity v Opavě 
Online ● ct24.ceskatelevize.cz (Zprávy / Politika) ● 23. 5. 2022, 11:32 

Vydavatel: ČESKÁ TELEVIZE (cz-00027383) 

Odkaz: https://ct24.ceskatelevize.cz/3492592-jmenovani-prvniho-rektora-slezske-univerzity-v-opave 

…Jmenování prvního rektora Slezské univerzity v Opavě  Jmenování prvního rektora Slezské univerzity v Opavě   Autor: 
Česká televize … 

46. Hlasujte pro mladé vědce z VUT v soutěži VŠEVĚD 
Online ● vut.cz ((nezařazené)) ● 23. 5. 2022, 11:00 

Odkaz: https://www.vut.cz/vut/aktuality-f19528/hlasujte-pro-mlade-vedce-z-vut-v-soutezi-vseved-d224835 

…. O těchto finalistech přitom rozhoduje svými hlasy veřejnost, a to na Facebookové události Český VŠEVĚD 2022.  Hlasujte 
pro talentované vědce z VUT a pomozte jim probojovat se do celorepublikového finále.  A které týdny můžete hlasovat pro 
naše výzkumníky?  10.–17. dubna: Jana Schwarzerová z FEKT (proti soutěžícím z UK a Slezské univerzity)  1.–8. května… 

47. Rektor Slezské univerzity v Opavě: Kopeme za Slezskou univerzitu 
Online ● opavsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 23. 5. 2022, 10:38 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) ● Autor: Liba Mátlová 

Odkaz: https://opavsky.denik.cz/podnikani/rektor-slezske-univerzity-v-opave-kopeme-za-slezskou-univerzitu-
20220523.html 

…Rektor Slezské univerzity v Opavě: Kopeme za Slezskou univerzitu  23.5.2022  Liba Mátlová  Reportérka  Napište mi  
Zaměstnanecké ligy Deníku v Opavě se zúčastní v pondělí 23. května také Pavel Tuleja, který je rektorem Slezské univerzity v 
Opavě již ve druhém volebním období. Odpověděl nám na několik sportovních otázek.  Kliknutím zvětšíte  Pavel Tuleja… 

48. Povídali jsme si s tvůrci studentského filmu Odraz. Vidět jej můžete 
na platformě Stream / Slezská univerzita v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 23. 5. 2022, 9:20 

Autor: Jakub Plaskura 

Odkaz: https://www.slu.cz/slu/cz/aktuality/1/1610 

…Povídali jsme si s tvůrci studentského filmu Odraz. Vidět jej můžete na platformě Stream / Slezská univerzita v Opavě  
Povídali jsme si s tvůrci studentského filmu Odraz. Vidět jej můžete na platformě Stream  Jakub Plaskura  23.05.2022  
Produkce studentů oborů Audiovizuální tvorby (AVT) a Multimediálních technik (MMT) je na půdě Slezské univerzity dobře… 



  

Přehled zpráv  18 

49. 7. ročník mezinárodní konference Fotografie a sociologie / 
Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 22. 5. 2022, 22:40 

Odkaz: https://www.slu.cz/fpf/cz/udalost/15/631 

…7. ročník mezinárodní konference Fotografie a sociologie / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě  Kalendář / 7. 
ročník mezinárodní konference Fotografie a sociologie  Kalendářová událost  7. ročník mezinárodní konference Fotografie a 
sociologie  hlavní  27.05.2022  Ve dnech 27. až 28. května 2022 se koná 7. ročník mezinárodní konference v Zabrze… 


